
短期入所（ショートステイ）利用料金一覧（１日） 医療法人和会　　介護老人保健施設日高の里 R3.8改定

■基本利用料 ※この料金表は１割負担の方の１日あたりの自己負担分です ■加算利用料（介護給付の負担分）
要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５ 費　目 金額

基本単価 887 965 1,028 1,086 1,145 個別リハビリテーション実施加算 1回 243

夜勤職員配置加算 24 24 24 24 24 療養食加算 1回/1日３回 6

サービス提供体制強化加算（Ⅲ） 6 6 6 6 6 送迎を希望される方 片道 186

介護職員処遇改善加算（Ⅰ） 36 39 41 44 46 *日高市・飯能市・坂戸市・毛呂山町以外の送迎希望の場合、

介護職員特定処遇改善加算（Ⅱ） 16 17 18 19 20 片道概ね10ｋｍ未満の場合150円

介護保険（小計） 969 1,051 1,117 1,179 1,241 　　　　20ｋｍ未満の場合300円

滞在費 500 500 500 500 500 　　　　20ｋｍ以上の場合1ｋｍにつき13円

食費 1,800 1,800 1,800 1,800 1,800 重度療養管理加算（要介護４・５で医学的管理（重度）が必要な場合） 1日 121

教養娯楽費 150 150 150 150 150 緊急短期入所受入加算（入所から７日～１４日を限度） 1日 91

日用品費 100 100 100 100 100 認知症行動・心理症状緊急対応加算（入所から７日を限度） 1日 203

個室料２人室 2,200 2,200 2,200 2,200 2,200

合計（２人室） 5,719 5,801 5,867 5,929 5,991

合計（多床室） 3,519 3,601 3,667 3,729 3,791

要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

基本単価 805 879 943 1,002 1,059

夜勤職員配置加算 24 24 24 24 24 ■その他　以下の事項についても実費負担となります。
サービス提供体制強化加算（Ⅲ） 6 6 6 6 6 ・インフルエンザ予防接種料金 　　

介護職員処遇改善加算（Ⅰ） 33 35 38 40 42

介護職員特定処遇改善加算（Ⅱ） 14 15 17 18 19 ■理美容料金 *消費税込価格

介護保険（小計） 882 959 1,028 1,090 1,150 カット ¥2,700 染め ¥5,400 パーマ ¥5,400

滞在費 1,750 1,750 1,750 1,750 1,750 シャンプー ¥1,080 顔そり ¥1,080 髭そり ¥860

食費 1,800 1,800 1,800 1,800 1,800

教養娯楽費 150 150 150 150 150

日用品費 100 100 100 100 100

個室料１人室 5,500 5,500 5,500 5,500 5,500

合計（個室1人室利用） 10,182 10,259 10,328 10,390 10,450

※ご利用料金はオムツ代込みとなっております

※介護報酬算定項目の単位数に地域加算（7級地：10.14）を乗じた額を記載しています

　１円未満を切捨てとなります。月額での計算の際に端数処理を行いますので多少異なります。 ※ご不明な点がございましたら支援相談員までお気軽に御連絡下さい

※新型コロナウイルス感染症に対応するための特例的な評価として、令和３年９月末までの間、

    基本報酬に0.1％上乗せされます

　・利用等の希望によって、身の回り品及び日常生活に必要なものを事業者が提供

　　する場合に係る費用については実費負担となります。

【個室】 　・利用者等の嗜好品の購入につきましては、すべて実費負担となります。

【多床室】 【個室２人室】

■その他の日常生活費


